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Työttömyyspäivärahan uudistaminen kannustavuuden, työllisyyden ja julkisen 
talouden vahvistamisen näkökulmasta 

Vastauksena kysymykseen työttömyyspäivärahan uudistamisen vaikuttavuudesta 

kannustavuuteen, työllisyyteen ja julkisen talouden vahvistamiseen sosiaali- ja terveysministeriö 

toteaa seuraavaa.  

Palkansaajan työssäoloehdon uudistaminen tuloperusteiseksi (euroistaminen) 

Palkansaajan työssäoloehdon uudistamiseksi on valmisteltu malli, jossa palkansaajan 

työssäoloehdon ja siten työttömyyspäivärahaoikeuden kertymisen perusteeksi tulisi nykyisen 

kalenteriviikkokohtaisen työtuntimäärän sijasta palkansaajan työ- tai virkasuhteessa saama 

vakuutuksenalainen vakiintunut tulo. Uudistus koskisi sekä perus- että ansiopäivärahaa. Malli 

perustuu vuonna 2022 työskennelleen kolmikantaisen työryhmän muistioon.1 Työryhmän esitys 

tuloperusteiseen päivärahaehtoon siirtymisestä ei ollut yksimielinen. 

Työssäoloehto kertyisi kokonaisina tai puolikkaina työssäoloehtokuukausina. Työssäoloehto 

täyttyisi, kun työssäoloehtokuukausia kertyisi kuusi (vastaa nykyistä 26 kalenteriviikon 

työssäoloehtoa pituudeltaan). Työssäoloehtokuukausi kertyisi, jos henkilön saama tulo 

kalenterikuukauden aikana ylittäisi tietyn määrän vakuutuksenalaista vakiintunutta tuloa. 

Vakuutuksenalaisella työhön perustuvalla vakiintuneella tulolla, joka otettaisiin huomioon 

työssäoloehtoa kerryttävänä tulona, tarkoitettaisiin samoja tuloeriä kuin nykyisin palkansaajan 

ansiopäivärahan perusteena olevassa palkassa huomioidaan. Kyseessä olisi palkka ja muu 

ansiotulona pidettävä vastike, joka on maksettu korvauksena työstä. Ansiopäivärahan suuruuden 

määräytymiseen ei esitettäisi muutoksia. Valmistelussa lähtökohta oli, että kokonaisen 

työssäoloehtokuukauden euroraja vastaisi sitä tuloa, joka kerryttäisi ansiopäivärahan ansio-osaa 

(862 euroa vuonna 2022). Tulorajaa tarkistettaisiin vuosittain kansaneläkeindeksillä. 

Valtiovarainministeriön vuonna 2022 tekemän arvion mukaan muutoksen julkista taloutta 

vahvistava kokonaisvaikutus olisi yhteensä 54,5 miljoonaa euroa ja esityksen työllisyysvaikutus 

olisi arviolta 1 500 lisätyöllistä. Muutos helpottaisi työssäoloehdon täyttämistä ja ansiopäivärahalle 

pääsyä nykytilaan verrattuna. Samalla muutos alentaisi tietyissä tapauksissa ansiopäivärahan 

tasoa.  

Vaikutukset perustuvat pitkälti arvioituun ansiopäivärahalla olevien etuustason alentumiseen 

keskimäärin 1,9 prosentilla, kun tarkastellaan kaikkia ansiopäivärahan saajia. Vaikutus kohdistuisi 

lähinnä ansiopäivärahan saajiin, joiden työssäoloehto nykysäännösten mukaan kertyy useista 

erillisistä, erityisesti lyhyistä, työssäolojaksoista. Tällaisia henkilöitä on arviolta 37 prosenttia 

kaikista ansiopäivärahan saajista. Tässä ryhmässä päivärahat laskisivat keskimäärin noin 6 

prosenttia. Tässäkin ryhmässä vaikutusten hajonta on todennäköisesti erittäin suurta ja yksittäisen 

henkilön kohdalla muutos voi olla pienempi tai huomattavasti keskimääräistä muutosta suurempi. 

Osa-aikatyö ja niin kutsuttu keikkatyö eli lyhytkestoiset kokoaikatyön jaksot, ovat tavanomaista 

                                                

 

 
1 https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162948  

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162948
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yleisempiä palvelualojen työtehtävissä. Voidaankin arvioida, että uudistus vaikuttaisi erityisesti 

näillä aloilla osittain tai ns. keikkaluonteisesti työskentelevien toimeentuloon.  

Hallituksen esitysluonnos edellä kuvatun mallin osalta on valmis annettavaksi jo syyskaudella 2023 

lyhyen jatkovalmistelun jälkeen. Muutoksen voimaantulo edellyttää merkittävää henkilöstön 

koulutusta työttömyyskassoissa ja Kelassa sekä tietojärjestelmätyötä, joihin tulee varata riittävä 

aika. Jotta toimeenpanon sujuvuus turvataan, uudistus voisi tulla voimaan aikaisintaan 

loppukeväästä 2024 tai syksyllä 2024.  

Palkansaajan työssäoloehdon uudistaminen voidaan toteuttaa myös muilla parametreilla ja siihen 

voidaan yhdistää myös muita uudistuksia. Tällöin valmisteluun tarvitaan edellä todettua pidempi 

valmisteluaika, ja myös voimaantulolle tulee varata riittävä siirtymäaika. 

Työhistorian, tuen porrastamisen ja työuran vaikutuksesta 

Viimeisimmät palkansaajan ja yrittäjän työssäoloehdon uudistukset ovat olleet työssäoloehtoa 

lyhentäviä. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että oikeus palkansaajan tai yrittäjän 

työttömyyspäivärahaan perus- tai ansiopäivärahana on edellyttänyt aiempaa lyhyempää 

työskentelyä. Erityisesti palkansaajan työssäoloehdon kohdalla lyhentämistä on perusteltu sillä, 

että näin nuorten pääsyä työttömyyspäivärahalle työmarkkinatuen sijasta. Muutokset ovat tukeneet 

myös niin kutsutussa pätkätyössä työllistyvien pääsyä työttömyyspäivärahalle.  

Työura vaikuttaa nykyisin työttömyyspäivärahaoikeuden kestoon. Kesto on porrastettu 300 ja 400 

päivään. Lisäksi 58 vuotta täyttäneillä on eräissä tilanteissa mahdollisuus saada 

työttömyyspäivärahaa 500 päivältä. Tätä ikääntyneempiä koskeva lisäpäiväoikeus on poistumatta 

asteittain.  

Vakuutusperiaatteen kannalta on todettava, että palkansaajan työssäoloehtovaatimus 26 

kalenteriviikkoa eli noin kuusi kuukautta on varsin lyhyt verrattuna etuuskauteen, jonka se voi 

tuottaa. Lyhyempi enimmäiskesto, 300 päivää, tarkoittaa kokonaan työttömällä noin 14 kuukauden 

mittaista etuuskautta, ja 400 päivän enimmäiskesto puolestaan noin 18,5 kuukauden mittaista 

kautta. Työssäoloehdon täyttämisen lisäksi 400 päivään vaaditaan kolme vuotta työhistoriaa. 

Pitkäaikaistyöttömyydeksi määritellään yleensä yli vuoden kestänyt työttömyys. Kuitenkin on syytä 

todeta, että merkittävä osa työttömyyspäivärahan saajista työllistyy jo nykyisin varsin pian.  

Etuuspäivät kuluvat näitä kausia hitaammin, jos työttömyyspäiväraha maksetaan soviteltuna. 

Toisaalta sovitteluun johtava työskentely kerryttää uutta työssäoloehtoa, jonka täyttyessä voi alkaa 

uusi enimmäiskesto, vaikka aiempi olisi vielä kesken.  

Päivärahan keston porrastaminen työhistorian mukaan lisäisi työmarkkinatuen saajien määrää, 

koska työttömät siirtyisivät enimmäiskeston täytyttyä työmarkkinatuelle aiempaa nopeammin. 

Samalla myös toimeentulotuen saanti yleistyisi jossain määrin. Jossain määrin muutos voisi myös 

vaikuttaa siirtymiin muille etuuksille, esim. työkyvyttömyysetuuksille, sekä kokonaan pois 

työmarkkinoilta. Pitkäaikaistyöttömän taloudellisen toimeentulon kannalta porrastus olisi heikennys, 

mutta esimerkiksi työkykyä edistävien palveluiden pariin siirtyminen voisi joissain tapauksissa 

nopeutuakin. 

Ansiopäivärahan maksuaineistossa ei ole suoraan tietoa kunkin henkilön enimmäiskestosta tai 

työhistoriasta, ja kohderyhmän kokoon vaikuttaa, millaisella mallilla porrastus toteutettaisiin. 

Ansiopäivärahaa sai esim. vuonna 2021 noin 335 000 henkilöä, joista 10 prosentilla 
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enimmäisaikalaskuriin kertyi 300-500 päivää ja reilulla 20 prosentilla 200-500 päivää. Näistä 

henkilöistä kuitenkin suurella osalla on pidempi työhistoria, joten suureen osaan keston porrastus 

ei vaikuttaisi. 

Lomakorvauksen jaksottaminen 

Vuosilomakorvausten jaksottamisesta luovuttiin työttömyysturvassa vuoden 2013 alusta (HE 

115/2012). Lomakorvausten jaksottaminen tarkoittaa sitä, että vuosiloman sijasta maksettava 

lomakorvaus estää työttömyysetuuden maksamisen henkilölle laskettavan päiväpalkan ja 

lomakorvauksen suuruuden mukaan määräytyvältä ajalta. 

Lomakorvausten jaksotuksen palauttaminen vähentäisi työttömyysetuusmenoja karkeasti arvioiden 

50-60 miljoonalla eurolla, josta karkeasti puolet kohdistuisi Työllisyysrahastolle2. Lisäksi jaksotus 

tuottaisi VM:n käyttämällä arviointitavalla mittaluokaltaan 3500-4000 henkilön 

työllisyysvaikutuksen, minkä myötä positiivinen vaikutus julkiseen talouteen olisi noin 100-120 

miljoonaa euroa. 

Muutokset heikentäisivät merkittävästi työttömien tuloja työttömyyden alkuvaiheessa. STM:n arvion 

mukaan leikkaus kohdistuisi kuitenkin pääosin ajankohtaan, jolloin sen aiheuttamat haitat 

työttömien hyvinvointiin olisivat pienemmät kuin useimmilla vaihtoehtoisilla tavoilla leikata 

työttömyysturvasta. Muutos ei kohdistuisi eniten taloudellisen tuen tarpeessa oleviin, koska 

kohteena olevilla työnhakijoilla olisi käytössään kyseinen lomakorvaus toimeentulon lähteenä.  

Alustava arvio on, että lomakorvauksen jaksottamista koskeva työttömyysturvalain muutos olisi 

mahdollista valmistella melko nopeastikin ja hallituksen esitys saattaisi olla mahdollista antaa 

eduskunnalle jo syysistuntokaudella 2023. Muutoksen voimaantulon edellyttämää tiedottamisen, 

henkilöstön koulutuksen ja tietojärjestelmien uudistamisen työmäärää ei olla arvioitu, joten 

myöskään toimeenpanon sujuvuutta turvaavaa voimaan tulon ajankohtaa ei olla vielä arvioitu. Jos 

edellä todettu työmäärä ei ole merkittävä, ja jos muutoksen toimeenpano ei edellytä pidempää 

siirtymäaikaa, muutoksen voimaan tulo voisi ajoittua jo vuoden vaihteeseen 2023-2024.  

Omavastuuaika 

Työttömyysetuuksien omavastuuaika on nykyisin viisi arkipäivää tai tätä vastaava työtön aika. Jos 

omavastuuaika pidennetään takaisin seitsemään päivään tai tätä vastaavaan työttömään aikaan, 

tämä tuottaisi karkeasti arvioiden noin 15 miljoonan euron säästön työttömyysetuusmenoon. Tämä 

tuottaisi VM:n laskentatavalla noin 1000 hengen työllisyysvaikutuksen, ja tätä kautta yhteensä noin 

30 miljoonan euron positiivisen vaikutuksen julkiselle taloudelle.  

Kuten lomakorvauksen jaksottaminen, myös omavastuupäivien lisääminen ajoittuisi työttömyyden 

alkamisen ajankohtaan.  

                                                

 

 
2 Työllisyysrahastolle kohdistuvat säästöt vaikuttavat ensisijaisesti työttömyysvakuutusmaksuja alentavasti. 
Jotta Työllisyysrahastolle kohdentuvat säästöt kohentaisivat julkista taloutta täysimääräisesti, voidaan joutua 
tekemään muutoksia myös verotukseen. 



 
  4(6) 

   

  

 

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ  
Meritullinkatu 8, Helsinki | PL 33, 00023 Valtioneuvosto | 0295 16001, stm.fi, @STM_Uutiset 

Lapsikorotuksista 

Lapsikorotusten poistaminen työttömyysturvasta säästäisi työttömyysturvamenoja noin 200 

miljoonaa euroa, josta valtion osuus olisi reilut 80 miljoonaa. Erityisesti perusturvaa saavilla 

lapsiperheillä toimeentulotuen saanti on kuitenkin erittäin yleistä, joten toimeentulotuki ja 

asumistuki huomioiden säästö olisi mittaluokkaa 140 miljoonaa euroa. VM:n arvion mukaan 

leikkauksen työllisyysvaikutus olisi noin 10 000 henkilöä. Työllisyysarvioon kuitenkin sisältynee 

tavallistakin enemmän epävarmuutta ainakin perusturvan osalta huomattavien 

toimeentulotukivaikutusten vuoksi. 

VM on arvioinut vaikutuksia, jotka syntyisivät, jos lapsikorotukset poistettaisiin työmarkkinatuesta ja 

peruspäivärahasta, mutta ei ansiopäivärahasta. Tältä osin sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että 

lapsikorotuksia koskevalla kysymyksellä on yhteys myös perusturvaetuuksien yhtenäistämistä 

koskevaan kysymykseen. Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että työmarkkinatuki ja 

peruspäiväraha etuuksina eroavat toisistaan merkittävästi, ja että peruspäiväraha etuutena on 

monin tavoin lähempänä ansiopäivärahaa kuin työmarkkinatukea. Tämä perustuu siihen, että 

peruspäiväraha on työmarkkinatuesta eroten ja ansiopäivärahaa vastaavasti työskentelyyn 

perustuva etuus, jota saadakseen henkilön on tullut täyttää vastaavat työskentelyä ja 

työskentelystä saatuja tuloja koskevat ehdot kuin ansiopäivärahan saajan on tullut täyttää. 

Työmarkkinatukea sen sijaan maksetaan myös henkilöille, jotka eivät koskaan ole olleet työssä, ja 

se onkin viimesijainen, tarveharkintainen työttömälle maksettava etuus.  

Sosiaali- ja terveysministeriön arvio on, että VM:n tekemästä perusturvaa koskevasta 

työllisyysvaikutusarviosta (5800) noin 800 syntyisi peruspäivärahan lapsikorotusten poistamisesta.  

Sosiaali- ja terveysministeriö katsoo, että jos lapsikorotuksien poistamista edistetään, ratkaisun 

olisi selkeyden vuoksi aiheellista koskea myös ansiopäivärahaa, jos korotukset poistetaan 

peruspäivärahasta. Vaihtoehtoisesti olisi syytä tarkastella vaihtoehtoa, jossa lapsikorotukset 

poistettaisiin vain viimesijaisesta työttömyysetuudesta eli työmarkkinatuesta. Tämä jälkimmäinen 

ratkaisu vastaisi myös ratkaisua, joka on jo kertaalleen, 1990 –luvulla, toteutettukin.  

Lapsikorotusten poistaminen lisäisi lapsiköyhyyttä, joskin työllisyysvaikutusten myötä joidenkin 

lapsiperheiden tulot voisivat myös nousta. 

Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö tuo esiin seuraavaa.  

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan puitteissa (VN TEAS) on käynnistetty selvitys liittyen 

lapsiköyhyysriskin ehkäisemiseen ja vähentämiseen. Selvityksen sisältönä on sosiaaliturvan 

etuusjärjestelmän toimivuuden ja kehitysehdotusten selvittäminen pienituloisten ja köyhyysriskissä 

olevien lapsiperheiden näkökulmasta. Selvitys toteutetaan ajalla 3/2023–10/2024. Lisäksi 

käynnissä on VN TEAS- hanke liittyen nuorten sosiaaliturvan kehittämiseen. Hanketta toteuttaa 

Kansaneläkelaitos yhdessä Tampereen yliopiston kanssa ajalla 3/2023–10/2024. 

Jos työttömyysturvan lapsikorotusten poistamista edistetään, olisi tarkoituksenmukaista ajoittaa 

toimi vuoden 2024 syysistuntokaudella annettavaan hallituksen esitykseen. Näin käytössä olisi 

myös tieto nyt käynnissä olevien, lasten, nuorten ja perheiden sosiaaliturvaan liittyvien 

valtioneuvoston TEAS- selvitysten tuloksista ja toimenpide-ehdotuksista.  
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Työmarkkinatuen uudistaminen 

Ehdotus: Asetetaan kaudelle 2023-2027 työryhmä, jonka tulee valmistella selvitys 

työmarkkinatuen toimivuudesta ja kehittämisestä tilanteissa, joissa työmarkkinoille pääsy tai niille 

palaaminen on vaikeutunut. Selvityshankkeeseen sisällytetään tarvittavat, pitkäaikaisen 

työmarkkinatuen saantia ja sen syitä koskevat tutkimushankkeet ja hankkeen tuloksena tuotetaan 

ehdotukset kokeilulainsäädännöksi edellyttäen, että jälkikäteisarvioinnin mahdollistava 

kokeiluasetelma pystytään oikeudelliset tai taloudelliset reunaehdot huomioon ottaen 

toteuttamaan, ja tarvittavat muut ehdotukset lainsäädännön kehittämiseksi. 

Pitkäaikaistyöttömiä eli yhtäjaksoisesti vähintään vuoden työttömänä työnhakijana olleita oli 

vuoden 2023 helmikuun lopussa 85 100 henkilöä.3 Vuoden 2022 marraskuussa työmarkkinatukea 

oli saanut työttömyyden ajalta 300-500 päivää noin 12 000, 500-1000 päivää noin 22 000 ja yli 

1 000 päivää noin 43 000 henkilöä. Työnhakijaluvuissa tai etuudensaajaluvuissa ei ole mukana 

työllistymistä edistävissä palveluissa olevia työttömiä. 4 Pitkäaikaistyöttömien ja muiden pitkään 

työstä poissa olleiden profiilit poikkeavat toisistaan. Yksi tapa kuvata erilaisia työttömien ryhmiä on 

hyödyntää OECD:n Faces of Joblessness –tutkimusta.5 , jossa tunnistettiin kahdeksan erilaista 

työstä poissaolon syytä. Pitkittyneen työttömyyden – ja työmarkkinatuen saannin - taustalla on 

myös esimerkiksi (koettuja) työkyvyn kysymyksiä ja muun muassa työmarkkinoiden muutokseen 

liittyviä alueelliseen ja ammatilliseen liikkuvuuteen liittyviä haasteita.  

Työmarkkinatukeen etuutena tehtyjen muutosten ja erityisesti tuoreiden työvoimapolitiikkaa 

koskevien muutosten vaikutusten jälkiarviointi on vielä tekemättä. Tietoa puuttuu myös 

muutoksista, joilla on pyritty vähentämään työmarkkinatukea pitkään saaneiden määrää siirtämällä 

heidät pois työmarkkinatuelta (eläketukiratkaisut). Lisäksi viimeisten kymmenen vuoden aikana on 

toteutettu useita uudistuksia, jotka vaikuttavat työmarkkinatuen alkavuuteen niiden tavoitteiden 

toteutuessa. Esimerkki tällaisesta uudistuksesta on oppivelvollisuusiän nosto.  

Näiden tietotarpeiden lisäksi uudistamisen vaihtoehdoissa on syytä ottaa huomioon 

perusoikeusnäkökohdat, työkyvyttömyyden käsitteiden eroja koskevat selvitystarpeet, työkykyyn ja 

työkyvyttömyyteen liittyvien toimeentuloa turvaavien etuuksien yksinkertaistamisesta ja 

joustavoittamisesta ja palveluiden ja etuuksien nykyistä paremmasta yhteensovittamisesta 

tarvittavat selvitykset, ratkaisukeinot, jotka eivät edellytä lainmuutoksia (kuten pohjoismaisen 

                                                

 

 
3 https://www.temtyollisyyskatsaus.fi/TextBase/Tkat/Prs/Tkat_fi.htm  
4 Työttömyyden vaikutus julkiseen talouteen on merkittävä. Julkaisussa ”Työttömyyden laajat kustannukset 
yhteiskunnalle” arvioitiin, että vuonna 2016 koko kansantalouden tasolla arvioituna työttömyyden laajat 
kustannukset olivat 10,8 miljardia euroa. Suorien kustannusten eli työttömyysturvan ja työvoimapalvelujen 
osuus näistä kustannuksista oli 5,6 miljardia euroa. Työttömien arvioitu osuus toimeentulotuesta ja 
asumistuesta oli 1,1 miljardia. Verotulojen ja työttömyysvakuutusmaksujen menetys oli 4,1 miljardia euroa. 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/161296/16-2019-
Tyottomyyden%20laajat%20kustannukset%20yhteiskunnalle.pdf?sequence=1&isAllowed=y  
5 OECD, A People-centred Perspective on Employment Barriers and Policies - Faces of Joblessness in 
Finland, lokakuu 2020 
https://valtioneuvosto.fi/documents/1271139/2013549/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf/1
b0913b3-5222-3e97-dd61-
de4e33333e11/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf?t=1602238273788 

Kentän koodi muuttunut

https://www.temtyollisyyskatsaus.fi/TextBase/Tkat/Prs/Tkat_fi.htm
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/161296/16-2019-Tyottomyyden%20laajat%20kustannukset%20yhteiskunnalle.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/161296/16-2019-Tyottomyyden%20laajat%20kustannukset%20yhteiskunnalle.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://valtioneuvosto.fi/documents/1271139/2013549/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf/1b0913b3-5222-3e97-dd61-de4e33333e11/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf?t=1602238273788
https://valtioneuvosto.fi/documents/1271139/2013549/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf/1b0913b3-5222-3e97-dd61-de4e33333e11/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf?t=1602238273788
https://valtioneuvosto.fi/documents/1271139/2013549/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf/1b0913b3-5222-3e97-dd61-de4e33333e11/Finland+FOJ_FINAL+updated+9+October+2020.pdf?t=1602238273788
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työvoimapalvelumallin toimeenpanon tukeminen niin, että lakimuutoksen tavoitteet 

henkilökohtaisen palvelun lisäämisestä ja aktiivisen työnhaun tukemisesta saavutetaan) ja 

työmarkkinatuen eri kehittämislinjojen vaikutukset työllisyyteen ja julkiseen talouteen 

kokonaisuutena.  

Muuta työllisyystavoitteesta 

Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että työllisyyden tavoiteltua kasvua on mahdollista – ja myös 

tarkoituksenmukaista – edistää myös muilla keinoin kuin etuusjärjestelmää koskevien muutosten 

avulla.  

Ensinnäkin sosiaali- ja terveysministeriö pitää tärkeänä, että pohjoismaisen työvoimapalvelun 

mallin toimeenpanoon panostetaan riittävästi. Malliin liittyvä työnhakijoiden palvelutarpeen arviointi 

nostaa esiin sellaisia palvelutarpeita, joiden ratkaiseminen voi tukea työnhakijan työkykyä ja –taitoa 

ja työllisyyttä.  

Työllistymistä edistäviä palveluita on oltava riittävästi palvelutarpeiden ratkaisemiseksi. Palveluiden 

järjestäminen edellyttää riittäviä resursseja. Näihin palveluihin liittyvä velvoittavuus koskee 

hakeutumista palveluun ja palveluun osallistumista, jos henkilö on palveluun hyväksytty, ja 

seuraamukset liittyvät tilanteeseen, jossa hakeutumista ei olla tehty tai palvelusta on kieltäydytty tai 

osallistuminen on laiminlyöty. 

Myös muut osaamisen kehittämisen palvelut kuin työllistymistä edistävät palvelut voivat ratkaista 

työllistymisen ongelmia ja parhaimmillaan ehkäistä työttömyyden alkamista. Jatkuva osaamisen 

kehittäminen voi olla keino välttää työttömyysjaksoja ja lyhentää niitä. Myös jatkuvann osaamisen 

kehittämisen edellyttämien palveluiden järjestäminen edellyttää riittäviä resursseja.  

Näiden keinojen lisäksi on syytä huomioida työkykyyn liittyvien palveluiden merkitys sekä 

työssäolon aikana että työttömyysjaksojen ja muiden työstä poissaolon kausien aikana.  


